

## ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 009 – 2023

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 002 – 2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036 – 2023  
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 009 - 2023  
**Validade 12 meses**

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO**, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº **12.257.851/0001-01**, com sede na Avenida Goiás, S/nº, Setor Aeroporto, Centro de São Valério Estado do Tocantins, neste ato representado por sua Gestora Municipal Senhora: **TATIANE LOPES BARREIRA**, Gestora do Fundo Municipal de Saúde de São Valério – TO.

### Resolve:

Registrar os preços para futuras aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma eletrônica n.º **002/2023**, sucedido em **14/02/2023**, às **09:00 hs**.

### 1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr (a). Gestor (a) Municipal do Fundo Municipal de Saúde de São Valério - TO constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

#### 1.1. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá ao Gestor do Fundo Municipal de Saúde de São Valério, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas.

### 2. DOS CONTEMPLADOS – VENCEDOR EM PRIMEIRO LUGAR

Fornecedor: **AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ nº: **37.584.023/0001-09**

Telefone: **63 8402-2721**

Endereço: **Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN, CONJ 03 LOTE 24, CEP: 77001-034, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS -TO**

Representante:

Fornecedor: **HM CIRÚRGICA LTDA**

CNPJ nº: **30.981.531/0001-73**

Telefone: **(63) 3028-8001**

Endereço: **QD.ACSO 90 ALAM.11 SN, QD INTERNA 03 LT 05, PLANO DIRT. SUL, PALMAS - TO, CEP: 77017-263**

Representante:

Fornecedor: **PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

CNPJ nº: **00.545.222/0001-90**

Telefone: **(63) 3228-2531/ (63) 3228-2500**

Avenida AV. GOIAS, Centro – São Valério - TO , CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 – 1170, CNPJ Nº 12.257.851/0001-01 - [www.saovalerio.to.gov.br](http://www.saovalerio.to.gov.br), [licitacao@saovalerio.to.gov.br](mailto:licitacao@saovalerio.to.gov.br)

Endereço: **QD.404 SUL, AVENIDA LO 11, S/N, LOTE 05, PLANO DIRETOR SUL, CEP: 77021-640, PALMAS – TO.**  
Representante:

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME**  
CNPJ nº: **25.279.552/0001-01**  
Telefone: **(45) 3251-1461**  
Endereço: **CHACARA 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD, SN, ZONA RURAL, OURO VERDE DO OESTE - PR, CEP: 85933-000**  
Representante:

Fornecedor: **PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME**  
CNPJ nº: **05.159.591/0001-68**  
Telefone: **(64) 3016-0012**  
Endereço: **RUA SAO PAULO, 39, BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE | GO**  
Representante:

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA**  
CNPJ nº: **11.187.037/0001-97**  
Telefone: **(63) 3456-1175 - (63) 3456-1201**  
Endereço: **RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, SN, LOTE 14, BAIRRO: PORTAL DO SOL, CEP: 77960-000, AUGUSTINÓPOLIS/TO**

Fornecedor: **HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: **35.472.743/0001-49**  
Telefone: **(61) 3038-1303**  
Endereço: **SETOR DE INDUSTRIA QI 20 LT 18, 20, 22 E 24, S/N, BAIRRO: SETOR INDUSTRIAL (CEILÂNDIA) CEP: 72265-200, BRASÍLIA/DF**

Fornecedor: **D M HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ nº: **43.721.362/0001-84**  
Telefone: **(63) 98438-6266**  
Endereço: **D M HOSPITALAR D M HOSPITALAR LTDA, RUA ADELMO AIRES NEGRI 2332 QUADRA221 LOTE 08 SETOR CENTRAL, GURUPI TO, 77405-080**

Fornecedor: **APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ nº: **34.558.660/0001-04**  
Telefone: **(63) 3215-1509**  
Endereço: **503 NORTE AVENIDA LO 14 S/N LOTE 31 SALA 01, PLANO DRT. NORTE, PALMAS TO,77001-838**  
Representante:

Fornecedor: **TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**  
CNPJ nº: **32.364.822/0001-48**  
Telefone: **(54) 37122155**  
Endereço: **R MACHADO DE ASSIS, Nº 1355, SALA 02, BAIRRO/DISTRITO BELA VISTA, MUNICÍPIO ERECHIM/RS**  
Representante:

Fornecedor: **ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: **37.676.047/0001-80**  
Telefone: **(63) 3351-3399**  
Endereço: **RUA PERIMETRAL SUL, 639, QUADRA03, LOTE15 - VILA PEDROSO, GURUPI -TO, CEP: 77433-510**  
Representante:

Fornecedor: **NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: **34.772.843/0001-28**



Telefone: **(45) 3303-4090**  
Endereço: **RUA CUIABA 5018 SALA 02, ALTO ALEGRE, CASCAVEL PR, CEP: 85805-260**  
Representante:

Fornecedor: **MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ nº: **23.384.022/0001-06**  
Telefone: **(63) 99101-5518**  
Endereço: **ARNE 41 AVENIDA LO 12 SN LOTE 15 SALA 04, PLANO DT. NORTE, PALMAS TO, CEP:77006-368**  
Representante:

Fornecedor: **NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME**  
CNPJ nº: **34.294.791/0001-21**  
Telefone: **(62) 3363-1353 - (62) 98581-9688**  
Endereço: **RUA 14 SN QUADRA01 LOTE 02 SALA 02, SETOR CENTRAL, PORANGATU GO, CEP: 76550-000**  
Representante:

Fornecedor: **MC CIRURGICA EIRELI-ME**  
CNPJ nº: **12.812.677/0001-03**  
Telefone: **(63) 3217-3355 - (63) 8487-6254**  
Endereço: **QD405 SUL AV. LO 11, S/N, LOTE10, ANDAR 1, SALA 03, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO, CEP: 77015-613**  
Representante:

Fornecedor: **CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ nº: **42.378.504/0001-90**  
Telefone: **(63) 98447-5872**  
Endereço: **PERIMETRAL SUL 719 QD.05 LOTE 10, SETOR SUL, PARAÍSO DO TOCANTINS/TO, CEP:77600-000**  
Representante:

### 3. DO OBJETO DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento continuado de medicamentos em geral, materiais hospitalares para a manutenção dos programas de saúde do município de São Valério.

#### DO VALOR:

AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACETILCISTEÍNA PÓ 600MG	UND	3.000	IMEC	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
39	BROMETO DE FENOTEROL 20 ML FRASCO 5MG/ML	UND	50	VITAMEDIC	R\$ 9,29	R\$ 464,50
42	BUSCOPAN COMPOSTO (CX/120 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 4MG/500MG	UND	2.000	PRAT	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
61	CEFEPIMA IMJETAVEL 1G	UND	300	VITAMEDIC	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
87	COLIRIO ANESTESICO FRASCO	UND	20	CRISTALIA	R\$ 13,10	R\$ 262,00
93	: DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 20MG	UND	120	CRISTALIA	R\$ 0,45	R\$ 54,00
144	HIDRALAZINA INJETAVEL 20MG/ML 01ML	UND	300	: VITAMEDIC	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
215	SALBUTAMOL SPRAY VIDRO	UND	200	GEOLAB	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
268	AVENTAL DE CHUMBO PARA RAO-X	UND	2	LUMAX	R\$ 769,50	R\$ 1.539,00
276	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI	CX	5	: J PROLAB	R\$ 80,00	R\$ 400,00



	BEGE CX/10					
277	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/CARAI BEGE INFANTIL CX/10	CX	5	J PROLAB	R\$ 102,60	R\$ 513,00
283	CAMPO OPERATORIO DESCARTAVEL	UND	100	DESCRAPACK	R\$ 3,17	R\$ 317,00
291	: CATETER VENOSA CENTRAL DUPLA LÚMEN INFANTIL	UND	10	MEDIX	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
342	: FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO	UND	20	CPL	R\$ 17,85	R\$ 357,00
343	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL	UND	10	CPL	R\$ 20,45	R\$ 204,50
397	: PRANCHA HOSPITALAR INFANTIL	UND	1	ARKTUS	R\$ 417,00	R\$ 417,00
496	PROVETA GRADUADA 50 ML	UND	4	BIOBASE	R\$ 23,80	R\$ 95,20
497	PROTETOR DE TIREOIDE PARA RAIOS-X	UND	4	CSR	R\$ 314,98	R\$ 1.259,92
502	TUBO PARA HEMOGRAMA K3EDTA 4ML	UND	800	LABOR IMPORT	R\$ 26,60	R\$ 21.280,00
503	CONECTORES PINO BANANA(2MM)P/TENS,FES E CORRENTE RUSSA(NEURODYN II)	UND	1	IBRAMED	R\$ 141,50	R\$ 141,50
504	ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA	UND	3	ASX	R\$ 48,70	R\$ 146,10
505	KIT CABO 09PARA NEURO II(AZUL/VERDE 2 VIAS	UND	1	IBRAMED	R\$ 115,27	R\$ 115,27
506	KIT CABO 38 ELETROESTIMA(PRETO/LARANJA) 2VIAS	UND	1	IBRAMED	R\$ 143,00	R\$ 143,00
507	CABO PARA FÊMEA IEC-2X0,75X1500MM	UND	1	IBRAMED	R\$ 1.755,53	R\$ 1.755,53
515	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X 5L	GL	20	: IBF	R\$ 173,93	R\$ 3.478,60

**R\$ 47.210,12 ( Quarenta Sete Mil Duzentos Dez Reais e Doze Centavos )**

**APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
44	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA COMP 10MG	UND	1.500	BELFAR	R\$ 0,40	R\$ 600,00
98	DEXAMETASONA COLIRIO FRASCO COLIRIO	UND	50	TEUTO	R\$ 4,76	R\$ 238,00
378	UMIDIFICADOR C/EXTENSÃO/MASCARA P/OXIGENIO COM FRASCO PLÁSTICO 250ML	KIT	50	UNITEC	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
386	OFTALMOSCOPIO	UND	2	MD	R\$ 440,00	R\$ 880,00
402	PERA DE ECG EM SILICONE	UND	10	MIKATOS	R\$ 16,000	R\$ 160,00
405	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1000ML-REMOVEX	LT	1	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	R\$ 20,00
419	SONDA URETRAL Nº16	UND	30	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 21,00
420	SONDA URETRAL Nº18	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 16,00
422	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 12,78
423	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UND	20	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 13,40
424	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº08	UND	20	DESCARPACK	R\$ 2,85	R\$ 57,00



439	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	UND	10	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 6,99
457	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA PEQUENA	JOGO	5	MSO	R\$ 15,66	R\$ 78,30
490	NUMERADOR DE CHUMBO PARA RAIOS-X C/50	KIT	2	KONEX	R\$ 150,00	R\$ 300,00
498	TAMPA / TUBO DE ENSAIO GRANDE	UND	1000	GLASLAB	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
499	TAMPA / TUBO DE ENSAIO PEQUENO	UND	1000	GLASLAB	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
500	TUBO DE ENSAIO PEQUENO	UND	1000	KASVI	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
501	TUBO DE ENSAIO GRANDE	UND	1.000	KASVI	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

**R\$ 19.703,47 ( Dezenove Mil Setecentos Três Reais e Quarenta Sete Centavos )**

**HM CIRÚRGICA LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ACETILCISTEINA PEDIÁTRICO XAROPE 20MG/ML	FR	1.200	SOINVIE	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
3	ACETILCISTEINA ADULTO XAROPE 40MG/ML	FR	800	SOINVIE	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
6	ÁCIDO FÓLICO GOTAS	UND	200	SOINVIE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
33	AZITROMICINA COMP 500MG	UND	5.000	MED QUIMICA	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
37	BIPERIDENO CX/75 COMP 02 MG	UND	3.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,23	R\$ 690,00
46	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML	UND	250	PRATI	R\$ 2,05	R\$ 512,50
48	BROMOPRIDA COMP 10MG	UND	1.000	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 200,00
49	BISSUFATO DE CLOPIDOGREL CX/28 COMP 75MG	UND	3.000	: NOVAQUIMICA	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
52	CARBAMAZEPINA COMP 200MG	UND	4.000	PREVENT PHARMA	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
65	CETOCONAZOL 100ML SHAMPOO 20MG/G	UND	30	PREVENT PHARMA	R\$ 7,19	R\$ 215,70
66	CETOCONAZOL 30G POMADA/BIS 30G	UND	160	HIPOLABOR	R\$ 3,20	R\$ 512,00
68	: CLEXANE(ENOXAPARINA 40MG/0,4 ML)	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
77	CLORPROMAZINA COMP 25 MG	UND	800	: CRISTÁLIA	R\$ 0,28	R\$ 224,00
79	CLORPROMAZINA GOTAS 40MG/ML	UND	10	CRISTÁLIA	R\$ 6,80	R\$ 68,00
80	: CLOR. DE PAROXETINA 1X30 COMP 20 MG	UND	2000	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 520,00
84	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19,1% 10ML	UND	400	EQUIPLEX	R\$ 0,53	R\$ 212,00
92	: DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMP 5MG	UND	120	EMS SIGMA	R\$ 0,31	R\$ 37,20
118	ENALAPRIL COMP 10MG	UND	4000	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 160,00
125	ETILEFRINA(EFORTIL) INJETAVEL 10MG/ML 01ML	UND	150	UNIÃO	R\$ 1,24	R\$ 186,00
130	FENITOINA COMP 100MG	UND	2500	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 225,00



132	FLUCONAZOL COMP 150MG	UND	1200	MED QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 552,00
133	FLUOXETINA CX/500 COMP 20MG	UND	12000	PHARMACIENCE	R\$ 0,08	R\$ 960,00
134	FUROSEMIDA COMP 40MG	UND	8000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 480,00
136	GABAPENTINA COMP 300MG	UND	2400	PHARLAB	R\$ 0,36	R\$ 864,00
138	GLIBENCLAMIDA COMP 05 MG	UND	12000	GLIBENCLAMIDA	R\$ 0,03	R\$ 360,00
139	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	UND	400	SANTEC	R\$ 0,49	R\$ 196,00
140	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	UND	400	HALEX ISTAR	R\$ 0,55	R\$ 220,00
141	HALOPERIDOL COMP 05MG	UND	6000	CRISTÁLIA	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
145	: HIDROCLOROTIAZIDA COMP 25MG	UND	20000	: MED QUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 600,00
155	LEVOPROMAZINA COMP 25MG	UND	1500	CRISTÁLIA	R\$ 0,40	R\$ 600,00
156	: LEVOFLOXACINO COMP 500MG	UND	1500	PRATI	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00
157	LEVOTIROXINA SODICA COMP 25MG	UND	800	MERCK	R\$ 0,16	R\$ 128,00
158	LEVOTIROXINA SODICA COMP 50MG	UND	1500	MERCK	R\$ 0,23	R\$ 345,00
162	LORATADINA COMP 10MG	UND	2500	: VITAMEDIC	R\$ 0,11	R\$ 275,00
163	LORATADINA XAROPE 1MG/ML 100ML	FR	300	PRATI	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00
168	: METFORMINA COMP 500MG	UND	15000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
169	: METFORMINA COMP 850MG	UND	30000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
170	METILDOPA COMP 500MG	UND	1800	HIPOLABOR	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00
174	METRONIDAZOL COMP 250MG	UND	6000	: PRATI	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
180	MICONAZOL CREME /DERMATOLOGICO	UND	240	HIPOLABOR	R\$ 2,66	R\$ 638,40
184	NEBILET/NEBLOCK(NEBIVOLOL) COMP 5MG	UND	800	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 320,00
194	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG/ML10ML	UND	1500	BELFAR HOSP	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00
197	: OXACILINA FR/AMP 500MG	UND	800	BLAU	R\$ 1,20	R\$ 960,00
198	OXITOCINA IV/IM 5UI/ML	UND	100	BLAU	R\$ 3,43	R\$ 343,00
203	PREDNISONA COMP 05MG	UND	1200	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 96,00
206	PROMETAZINA CREME	UND	96	BELFAR HOSP	R\$ 5,52	R\$ 529,92
212	RISPERIDONA CX/30 COMP 3MG	UND	3000	VITAMEDIC	R\$ 0,22	R\$ 660,00
213	RISPERIDONA GOTAS	UND	50	: CRISTÁLIA	R\$ 11,88	R\$ 594,00
217	SECNIDAZOL COMP 1000MG	UND	300	VITAMEDIC	R\$ 1,25	R\$ 375,00
218	SERTRALINA 50MG	UND	2000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 260,00
228	SULFATO DE MAGNESIO INJETAVEL 50% 10ML	UND	80	HALEX ISTAR	R\$ 7,08	R\$ 566,40
229	SUXAMETONIO 100MG INJETAVEL	UND	200	HALEX ISTAR	R\$ 2,33	R\$ 466,00
236	TRAMADOL INJETAVEL 100MG/ML 2ML	UND	1000	HIPOLABOR	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00
240	QUETIAPINA COMP 100MG	UND	900	CRISTÁLIA	R\$ 0,18	R\$ 162,00
257	AMBU ADULTO	UND	2	JOÃO MED	R\$ 18,22	R\$ 36,44



278	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/ FECHADO 2000ML	UND	100	OLIMED	R\$ 3,90	R\$ 390,00
290	CATETER VENOSA CENTARL DUPLA LÚMEN ADULTO	UND	20	LUMEN	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
293	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº10	UND	8	: MED SONDA	R\$ 0,66	R\$ 5,28
295	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº14	UND	8	: MED SONDA	R\$ 0,70	R\$ 5,60
296	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº16	UND	8	: MED SONDA	R\$ 0,77	R\$ 6,16
301	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM P	UND	8	POLARFIX	R\$ 7,60	R\$ 60,80
302	: COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM M	UND	8	POLARFIX	R\$ 7,60	R\$ 60,80
303	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM G	UND	8	: POLARFIX	R\$ 7,60	R\$ 60,80
306	: COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/10	PCT	10	ADVANTIVE	R\$ 0,75	R\$ 7,50
307	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	PCT	10	ADVANTIVE	R\$ 0,75	R\$ 7,50
308	DRENO DE TORÁX Nº12	UND	5	MED SHARP	R\$ 4,98	R\$ 24,90
316	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT C/100	PCT	4	: THEOTO	R\$ 7,28	R\$ 29,12
336	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M BEGE	RL	100	CIEX	R\$ 3,00	R\$ 300,00
345	GARROTE PREMIUN ADULTO	UND	5	PREMIUM	R\$ 5,86	R\$ 29,30
370	: MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO ADULTO	UND	40	ADVANTIVE	R\$ 6,00	R\$ 240,00
371	MASCARA DE OXIGÊNIO ALTO CONCENTRAÇÃO INFANTIL	UND	32	ADVANTIVE	R\$ 6,00	R\$ 192,00
376	MASCARA LARINGEA DESC PVC Nº3	UND	5	VITAGOLD	R\$ 16,00	R\$ 80,00
377	MASCARA LARINGEA DESC PVC Nº4	UND	5	VITAGOLD	R\$ 18,00	R\$ 90,00
383	MALHA TUBULAR 15CMX25M	RL	10	PORLAFIX	R\$ 16,58	R\$ 165,80
384	MALHA TUBULAR 20CMX25M	RL	10	PORLAFIX	R\$ 25,67	R\$ 256,70
398	PRANCHA HOSPITALAR ADULTO	UND	1	: RESGATEX	R\$ 450,00	R\$ 450,00
399	POLVIDINE TÓPICO 1 LITRO	UND	4	: VIC PHARMA	R\$ 28,87	R\$ 115,48
401	PORTA LAMINA P/CITOLOGIA (EST PLAST 3 LAMINAS)	UND	100	FIRSTLAB	R\$ 0,43	R\$ 43,00
403	PVPI RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	LT	4	VIC PHARMA	R\$ 28,87	R\$ 115,48
404	: PVPI RIODEINE TÓPICO 1000ML	LT	4	VIC PHARMA	R\$ 28,87	R\$ 115,48
406	SCALP 19G	UND	800	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 160,00
407	SCALP 21G	UND	800	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 160,00
408	SCALP 23G	UND	1500	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 300,00
409	SCALP 25G	UND	1500	OLIMED	R\$ 0,20	R\$ 300,00
410	SONAR	UND	2	GTECH	R\$ 250,00	R\$ 500,00
432	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 14,60
433	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 15,00
435	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 18,00
436	: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 18,00



437	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 18,80
438	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	20	: MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 19,00
440	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UND	10	: MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 6,50
441	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UND	15	: MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 8,85
442	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	UND	15	: MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 8,70
443	: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	UND	10	: MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 5,40
444	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04	UND	10	: MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 5,70
448	: SOL.GLIPOSE 5% 100ML	BO	500	HALEX ISTAR	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
461	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	30	G-TECH	R\$ 9,22	R\$ 276,60
470	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0	UND	10	GLOMED	R\$ 2,77	R\$ 27,70
471	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
472	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
473	: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
474	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0	UND	10	: GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
475	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5	UND	10	: GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
476	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0	UND	10	GLOMED	R\$ 2,85	R\$ 28,50
477	: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
478	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,0	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
479	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UND	10	GLOMED	R\$ 2,66	R\$ 26,60
480	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9,0	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
481	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9,5	UND	10	GLOMED	R\$ 2,87	R\$ 28,70
487	COLETOR DE URINA PCT/50	PCT	50	FIRSTLAB	R\$ 0,86	R\$ 43,00
492	PÊRA (ASPIRADOR)	UND	2	J PROLAB	R\$ 16,32	R\$ 32,64
494	: PONTEIRAS GRANDES (AZUL)	PCT	4	J PROLAB	R\$ 55,20	R\$ 220,80
513	ECRAN 35X43	UND	48	KONEX	R\$ 1.003,05	R\$ 48.146,40

**R\$ 132.522,35 ( Cento Trinta Dois Mil Quinhentos Vinte Dois Reais e Trinta Cinco Centavos )**

**DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	AMOXICILINA CAPSULA 500MG	UND	15.000	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 4.635,000
24	AMPLICTIL (CX C/ 5 AMPOLAS DE 5ML) INJETAVEL 25MGVVV	CX	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 19,69	R\$ 393,800
74	CLONAZEPAM COMP 2 MG	UND	3.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 210,000



97	DEXAMETASONA 4MG COMPVV	UND	6.000	TEUTO	R\$ 0,27	R\$ 1.614,000
100	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML 100ML	UND	1.000	PRATIV	R\$ 2,90	R\$ 2.899,000
101	DECOANATO DE HALOPERIDOL INJETAVEL 1ML	UND	300	: FRESENIUS KABI	R\$ 3,72	R\$ 1.116,000
120	ERGOTRATE INJETAVEL 0,2MG/ML	UND	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,72	R\$ 371,900
172	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG/ML 10ML	UND	250	CIMED	R\$ 1,99	R\$ 497,250
182	MORFINA INJETAVEL 0,2MG/ML	UND	200	CRISTALIA	R\$ 5,66	R\$ 1.131,800
245	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	50	THEOTO	R\$ 4,75	R\$ 237,500
318	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	4	ADVANTIVE	R\$ 19,72	R\$ 78,880
350	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL ADULTO	UND	4	NEBULAR	R\$ 5,72	R\$ 22,880
351	KIT P/NEBULIZAÇÃO P/AEROSOL INFANTIL	UND	4	NEBULAR	R\$ 5,72	R\$ 22,88
352	KIT PAPANICOLAO PEQUENO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	50	KOLPLAST	R\$ 2,73	R\$ 136,50
353	KIT PAPANICOLAO MEDIO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	500	KOLPLAST	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
354	KIT PAPANICOLAO GRANDE (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	100	KOLPLAST	R\$ 2,99	R\$ 299,00
355	LAMINA /MICROSCOPIA FOSCA	CX	5	ADLIN	R\$ 8,04	R\$ 40,20
462	TERMOMETRO MAX/MIN -30+50	UND	5	JPROLAB	R\$ 128,50	R\$ 642,50
464	TESTE RAPIDO BETA HCG SORO OU URINA	UND	300	ONE STEP	R\$ 1,67	R\$ 501,00
488	LÂMINA P/MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) C/50	CX	10	ADLIN	R\$ 8,75	R\$ 87,50

**R\$ 16.432,59 ( Dezesesseis Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Nove Centavos )**

**HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	AMOXICILINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 150MG/ML	FR	800	CIMED	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
96	DEXAMETASONA INJETAVEL 04MG/ML 2,5ML	UND	3.000	HYPOFARMA	R\$ 2,43	R\$ 7.290,00
164	LIDOCAÍNA S/VASO INJETAVEL 2% 20ML INJETAVEL 2% 20ML	UND	200	HYPOFARMA	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
175	METRONIDAZOL+NISTATTINA VAGINAL 100MG/G+20.000UI/G	UND	250	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,96	R\$ 2.990,00



219	SINVASTATINA COMP 20MG	UND	15000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
220	SINVASTATINA COMP 40MG	UND	20.000	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
445	SOL.FISIOLOGICO 0,9% 100ML	BO	5.000	FARMACE	R\$ 5,38	R\$ 26.900,00

**R\$ 48.360,00 ( Quarenta Oito Mil Trezentos Sessenta Reais )**

**D M HOSPITALAR LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	UND	300	TEUTO	R\$ 11,68	R\$ 3.504,00
25	AMBROXOL XAROPE ADULTO	FR	300	NATULAB	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
28	ANLODIPINO COMP 10MG	UND	6.500	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 455,00
34	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO 40MG/ML	UND	500	PRATI	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
40	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAN SMPLES) INJETAVEL 10MG/ML	UND	500	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 645,00
47	BROMOPRIDA INJETAVEL/AMPOLA 10MG/ML	UND	3.000	HIPOLABOR	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
56	CARVEDILOL COMP 12,50MG	UND	3.000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 300,00
57	CARVEDILOL COMP 6,25 MG	UND	6.000	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 600,00
59	CEFALEXINA 60ML FRASCO 250M/5ML	UND	150	ABL	R\$ 12,03	R\$ 1.804,50
103	DIAZEPAN INJETAVEL 10MG 01ML	UND	500	UNIÃO	R\$ 1,15	R\$ 575,00
105	DICLOFENACO SÓDICO INJETAVEL 25MG/ML	UND	2.000	FARMACE	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
179	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80G	UND	200	PRATI	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00
200	PARACETAMOL COMP 500	UND	10000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
232	TENOXICAM 20MG	UND	3000	CIFARMA	R\$ 0,25	R\$ 750,00
259	APARELHO AEROSOL	UND	3	G-TECH	R\$ 99,00	R\$ 297,00
335	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	UND	80	G-TECH	R\$ 3,68	R\$ 294,40
337	FITA MICROPORE CIRURGICA 50MMX10 BEGE	RL	100	CIEX	R\$ 5,75	R\$ 575,00
347	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL PEQUENO	UND	100	GELOTECH	R\$ 2,50	R\$ 250,00
348	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL MÉDIO	UND	200	GELOTECH	R\$ 4,90	R\$ 980,00
349	GELOX GEL ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL GRANDE	UND	200	GELOTECH	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
381	MALHA TUBULAR 08CMX25M	RL	10	ORTOFEN	R\$ 10,80	R\$ 108,00
382	MALHA TUBULAR 12CMX25M	RL	10	ORTOFEN	R\$ 12,30	R\$ 123,00
388	OXIMETRO DE PULSO PORTAL	UND	30	G-TECH	R\$ 74,80	R\$ 2.244,00



393	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MMX50M	RL	5	CIEX	R\$ 27,63	R\$ 138,15
460	TERMOMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO DIGITAL	UND	30	GO-TECH	R\$ 93,90	R\$ 2.817,00

**R\$ 35.766,05 ( Trinta Cinco Mil Setecentos Sessenta Seis Reais e Cinco Centavos )**

**TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
45	BUPROPIONA 150MG	UND	1.000	nova química	R\$ 0,67	R\$ 670,00
83	CLOR.OXIBUTININA COMP 5 MG	UND	2.000	apsen	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
142	HALOPERIDOL CX/60 INJETAVEL 05MG/ML 01ML	UND	300	uniao química	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
173	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10MG/ML 02ML(5MG/MG)	UND	800	blau	R\$ 0,74	R\$ 592,00

**R\$ 4.755,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta e cinco reais)**

**PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ACICLOVIR CREME 50MG/G	UND	30	: PRATI	R\$ 2,37	R\$ 71,10
8	ÁCIDO VALPROICO COMP 500MG	UND	6000	ABBOTT	R\$ 0,81	R\$ 4.872,00
9	ÁCIDO VALPROICO COMP 250MG	UND	2500	ABBOTT	R\$ 0,41	R\$ 1.012,50
11	ALBENDAZOL FRASCO 40MG/ML	FR	800	GEOLAB	R\$ 1,07	R\$ 856,00
12	ALOPURINOL 100MG	UND	2000	PRAT	R\$ 0,20	R\$ 400,00



13	: ÁGUA PARA INJEÇÃO FRASCO 1 LITRO	LT	500	EQUIPLEX	R\$ 8,76	R\$ 4.380,00
21	AMPICILINA INJETAVEL 1G	UND	300	: BLAU	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00
26	AMBROXOL XAROPE INFANTIL	FR	300	NATULAB	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00
27	ANLODIPINO COMP 05MG	UND	6500	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 260,00
38	BROMETO DE IPRATOPIO 20 ML FRASCO 0,25MG/ML	UND	50	: PRAT	R\$ 1,33	R\$ 66,50
43	BUSCOPAN COMPOSTO 20ML GOTAS 6,6MG/ML333,4MG/ML	UND	250	HIPOLABOR	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00
50	CAPTOPRIL COMP 50MG	UND	400	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 24,00
51	CAPTOPRIL COMP 25MG	UND	12000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 360,00
53	CARBONATO DE LÍTIO COMP 300MG	UND	4000	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$ 800,00
55	CARVEDILOL COMP 25MG	UND	2000	LEGRAND	R\$ 0,17	R\$ 340,00
62	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETAVEL/AMPOLA 1000MG	UND	500	ABL ANTIBIOTICO	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
63	CEFTRIAXONA INJETAVEL 1GR IV	UND	2400	BIOCHIMICO	R\$ 3,86	R\$ 9.264,00
64	CETOCONAZOL COMP 200MG	UND	500	: PHARLAB	R\$ 0,30	R\$ 150,00
67	CETACONAZIL+DIPROPINATO DE BETAMETASONA+SUFATO DR NEOMICINA POMADA/BIS 20MG/G +0,644MG/G+2,5MG/G	UND	200	: PHARLAB	R\$ 3,98	R\$ 796,00
75	CLONAZEPAN COMP 0,5 MG	UND	2500	: GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 225,00
76	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 ML	UND	150	HIPOLABOR	R\$ 3,10	R\$ 465,00
81	CLOR. CIPROFLOXACINO COMP 500 MG	UND	4000	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
85	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 20% 10ML	UND	400	SAMTEC	R\$ 0,49	R\$ 196,00
86	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30G	UND	300	CRISTALIA	R\$ 12,97	R\$ 3.891,00



88	COMPLEXO B FRASCO 120 ML	UND	400	NATUBRAS	R\$ 2,58	R\$ 1.032,00
90	COMPLEXO B INJETAVEL 02 ML	UND	4000	: HYPOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
91	DEPAKENE FRASCO 250 MG/ML	UND	200	: HYPOFARMA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
94	DEXAMETASONA CREME 10G	UND	1000	GREEM PHARMA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
95	DEXAMETASONA ELIXIR VD 0,1MG/ML 100ML	UND	500	: FARMACE	R\$ 3,39	R\$ 1.692,50
99	DEXCLORFENIRAMINA COMP 02 MG	UND	3000	NEO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 210,00
104	DICLOFENACO SÓDICO COMP 50MG	UND	3000	BELFAR	R\$ 0,06	R\$ 180,00
106	DICLOFENACO DIETIL GEL 60G	UND	200	CIMED	R\$ 3,70	R\$ 740,00
107	DIGOXINA COMP 0,25MG	UND	1200	PHARLAB	R\$ 0,19	R\$ 228,00
109	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML 10ML	UND	2500	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
111	DIPIRONA SODICA COMP 500MG	UND	20000	: GREEM PHARMA	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
116	DRAMIN B6 25MG/ML GOTAS 25MG/ML	UND	100	VITAMEDIC	R\$ 7,77	R\$ 777,00
117	DRAMI B6 CX100/ INJETAVEL /IV 01ML	UND	40	U.QUI	R\$ 7,00	R\$ 280,00
119	ENALAPRIL COMP 20MG	UND	4000	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 240,00
122	ESCITALOPRAM COMP 20MG	UND	3000	GEOLAB	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
123	ESPIRONOLACTONA COMP 25MG	UND	4000	: E M S	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
124	EPINEFRINA(ADRENALINA) INJETAVEL 1MG/ML	UND	300	HIPOLABOR	R\$ 1,30	R\$ 390,00
126	FENOBARBITAL COMP 100MG	UND	8000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
127	: FENOBARBITAL GOTAS 4%20ML	UND	40	CRISTALIA	R\$ 4,35	R\$ 174,00



128	FENOBARBITAL INJETAVEL 100MG/ML 02ML	UND	200	CRISTALIA	R\$ 2,30	R\$ 460,00
135	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML	UND	300	: HYPOFARMA	R\$ 1,14	R\$ 342,00
143	HEPARINA SÓDICA INJETAVEL SUB CUT 0,25ML	UND	200	CRISTALIA	R\$ 8,18	R\$ 1.636,00
146	HIDROCORTISONA INJETAVEL 100MG	UND	800	FRESENIUS	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
149	IBUPROFENO GOTAS 30ML	UND	800	NATULAB	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
151	: IBUPROFENO COMP 600MG	UND	8000	VITAMEDIC	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
165	: LIDOCAÍNA C/VASO INJETAVEL 2% 20ML	UND	50	HYPOFARMA	R\$ 7,11	R\$ 355,50
167	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 2MG+0,25MG/ML XAROPE	UND	300	PRATI	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
171	METOCLOPRAMIDA COMP 10MG	UND	2000	BELFAR	R\$ 0,08	R\$ 160,00
176	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G 50+10VV	UND	250	PRATI	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
178	METRONIDAZOL INJETAVEL/IV	UND	50	: JP	R\$ 6,36	R\$ 317,85
181	: MIDAZOLAM INJETAVEL 15MG/30M	UND	100	CRISTALIA	R\$ 2,83	R\$ 283,00
185	NIFEDIPINO COMP 10MG	UND	2500	: NEO QUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 275,00
186	NIFEDIPINO COMP 20MG	UND	2500	: NEO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 300,00
187	: NIMESULIDA GOTAS	UND	150	GEOLAB	R\$ 2,04	R\$ 306,00
188	NIMESULIDA COMP 100MG	UND	8000	: PRATI	R\$ 0,11	R\$ 880,00
189	: NISTATINA CREME VAGINAL	UND	240	GREEM PHARMA	R\$ 4,44	R\$ 1.065,60
190	NISTATINA SUSP 100.000UI/ML	UND	10	PRATI	R\$ 3,45	R\$ 34,50
201	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 10ML	UND	1200	NATULAB	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00



204	PREDNISONA COMP 20MG	UND	1600	SANVAL	R\$ 0,19	R\$ 304,00
208	: PROMETAZINA COMP 25 MG	UND	6000	: CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
210	RISPERIDONA CX/30 COMP 1MG	UND	3000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 360,00
211	RISPERIDONA CX/30 COMP 2MG	UND	4000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 640,00
214	SORO REIDRATANTE ENVELOPE 27,9G	UND	2000	IFAL	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
216	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML 120ML	UND	80	: NATULAB	R\$ 1,80	R\$ 144,00
223	SULFADIAZINA PRATA CREME 50G	UND	240	: NATIVITA	R\$ 6,66	R\$ 1.598,40
225	SULFAMETOXAZOL+TRIMET SUSP 40+8MG/ML 50ML	UND	100	E M S	R\$ 4,60	R\$ 460,00
226	SULFATO FERROSO FRASCO 25MG/ML	UND	200	NATULAB	R\$ 1,15	R\$ 230,00
230	TENOXICAM INJETAVEL 20MG	UND	3000	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
233	TIAMINA COMP 300MG	UND	500	HIPOLABOR	R\$ 0,23	R\$ 115,00
234	TRANSAMIN INJETAVEL 1ML	UND	200	NIKKHO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
238	VASELINA LIQUIDA LT1000MLVV	LT	3	VIC PHARMA	R\$ 32,71	R\$ 98,13
242	VITAMINA C INJETAVEL 100MG/ML 05ML	UND	4000	HYPOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
243	VITAMINA K CX/20 INJETAVEL 10MG/ML	UND	40	HYPOFARMA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
254	A.G.E.LOÇÃO OLEOSA ÁC.GRAXOS ESSENCIAIS	FR	200	TROL	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
258	AMBU INFATIL	UND	2	FOYOMED	R\$ 150,00	R\$ 300,00
260	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOM PULSO MOD 3005	UND	10	PREMIUN	R\$ 73,95	R\$ 739,50
264	APARELHO DE GLICOSE -DESCARPACK	CX	30	DESCARPACK	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00



267	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	UND	1	NS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
270	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12	PCT	200	BIO TEXTIL	R\$ 3,44	R\$ 688,00
271	ATADURA CREPE 15CMX3M 13 FIOS PCT/12	PCT	300	BIO TEXTIL	R\$ 7,06	R\$ 2.118,00
272	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT/12	PCT	300	ERIMAX	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
284	: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA GRANDE	UND	4	RESGATE	R\$ 49,00	R\$ 196,00
292	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANDULA P/OXIGENAÇÃO)	UND	200	: MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 190,00
294	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº12	UND	8	: MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 5,84
297	SONDA CATETER NASAL P/OXIGENIO Nº18	UND	8	: MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 7,60
304	COLAR FILADELFIA C/ORIFICIO TAM P	UND	2	: RESGATE	R\$ 58,40	R\$ 116,80
305	COLAR FILADELFIA C/ORIFICIO TAM M	UND	3	: RESGATE	R\$ 58,40	R\$ 175,20
313	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA GRANDE	UND	20	KOLPLAST	R\$ 0,34	R\$ 6,88
314	ESCOVA CERVICAL P/CITOLOGIA PEQUENA	UND	24	KOLPLAST	R\$ 0,34	R\$ 8,26
315	ESCOVA CERICAL P/CITOLOGIA MÉDIA	UND	24	KOLPLAST	R\$ 0,34	R\$ 8,26
317	ESPATULA DE AYRES DE PLASTICO PCT C/100	PCT	4	THEOTO	R\$ 9,80	R\$ 39,20
323	FRALDA GERIATRICA TAM M	PCT	200	BIODONT	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00
324	FRALDA GERIATRICA TAM G	PCT	200	BIODONT	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00
325	FRALDA GERIATRICA TAM EG	PCT	100	BIODONT	R\$ 13,37	R\$ 1.337,00
334	FITA CREPE BRANCA	UND	16	CIEX	R\$ 1,77	R\$ 28,32
338	FITAS DE GLICEMIA ACCU-CHEK C/50	CX	50	MEDLEVERSON	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00



339	: FITAS DE GLICEMIA -ON CALL PLUS C/50	CX	200	MEDLEVERSON	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
340	FITAS DE GLICEMIA DESCARPAK C/50	CX	50	DESCARPAK	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
346	GEL PARA ULTRA SOM 05KG	GL	5	MULTIGEL	R\$ 28,51	R\$ 142,55
361	: LANCETA P/TESTE DO PEZINHO(PONTA TRIANGULAR) C/100	CX	4	: GTECH	R\$ 5,50	R\$ 22,00
372	MASCARA PVC P/AMBU/REANIMADOR	UND	4	: FOYOMED	R\$ 41,00	R\$ 164,00
379	MASCARA P/NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBULIZADOR)	KIT	10	FOYOMED	R\$ 5,73	R\$ 57,30
380	MASCARA P/NEBULIZADOR ADULTO(MICRONEBULIZADOR)	KIT	15	FOYOMED	R\$ 5,70	R\$ 85,50
391	: PAPEL LENCOL HOSP.DESC 0,50X50M	RL	30	FLEXPEL	R\$ 6,30	R\$ 189,00
392	PAPEL P/ECG 216MMX30MM	RL	16	TECNOPRINT	R\$ 22,14	R\$ 354,24
400	PAPEL TOALHA DESC PCT /1000	PCT	24	: MULTIPEL	R\$ 9,29	R\$ 222,96
434	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	UND	20	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 16,80
451	SOL.GLICOFISIOLOGICO 250 ML	BO	500	JP	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
452	SOL.GLICOFISIOLOGICO 500 ML	BO	500	JP	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
453	SOL.RINGER SIMPLES 500ML	BO	500	JP	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
463	TERMOMETRO DIGITAL C/SENSOR TIPO ESPETO P/ALIMENTOS E CARNES	UND	5	INCOTERM	R\$ 62,05	R\$ 310,25
465	TUBO PORTA LAMINAS	FR	20	CRAL	R\$ 0,68	R\$ 13,64
466	TUBO LATEX 200 (GARROTE)	MT	40	LEMGRUBER	R\$ 1,36	R\$ 54,56
483	ALFABETO DE CHUMBO PARA RAI0-X	KIT	1	LUMAX	R\$ 290,00	R\$ 290,00
509	FILME PARA RAI0-X 35X35 CX/100	CX	20	FUJI FILME	R\$ 347,00	R\$ 6.940,00



511	FILME PARA RAO-X 18X24 CX/100	CX	20	: FUJI FILME	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
512	FILME PARA RAO-X 35X43 CX/100	CX	20	: FUJI FILME	R\$ 418,00	R\$ 8.360,00
514	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAO-X 5L	GL	20	: DPC	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00

**R\$ 172.950,23 ( Cento Setenta Dois Novecentos Cinquenta Reais e Vinte Três Centavos )**

**ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
69	CETOPROFENO 150MG	UND	1.500	MEDLEY	R\$ 0,30	R\$ 450,00
70	CINARIZINA COMP 75 MG	UND	4.000	NEOQUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
71	CIPROFIBRATO COMP 100 MG	UND	3.000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
113	DOXICICLINA COMP 100MG	UND	300	PHARLAB	R\$ 0,49	R\$ 146,70
121	ESCITALOPRAM COMP 10MG	UND	3.000	PHARLAB	R\$ 0,22	R\$ 654,00
199	PARACETAMOL+CODEINA COMP 500+30MG	UND	3.500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00
244	XARELTO 10MG	UND	1.000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,98	R\$ 980,00
253	ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTERIL 500G	RL	150	FAROL	R\$ 14,77	R\$ 2.215,50
322	FRALDA GERIATRICA TAM P	PCT	50	MARDAM	R\$ 14,99	R\$ 749,50

**R\$ 8.795,70 ( Oito Mil Setecentos Noventa Cinco Reais e Setenta Centavos )**

**PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	: ÁCIDO FÓLICO COMP 5MG	UND	8.500	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 340,00
10	ALBENDAZOL COMP 400MG	UND	1.500	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 120,00
14	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	UND	6.000	EQUIPLEX	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
16	AMIODARONA 3ML INJETAVEL 50MG/ML	UND	400	HIPOLABOR	R\$ 2,35	R\$ 940,00
17	AMIODARONA COMP 200MG	UND	2.400	GEOLAB	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00
20	AMPICILINA COMP 500MG	UND	1.500	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 615,00
22	AMITRIPTILINA COMP 25MG	UND	8.000	: NEO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 400,00
29	ATENOLOL COMP 25MG	UND	6.500	BIOLAB	R\$ 0,04	R\$ 260,00
31	ATENOLOL COMP 100MG	UND	120	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 13,20
32	SULFATO DE ATROPINA INJETAVEL 0,25MG/ML	UND	300	FARMACE	R\$ 2,06	R\$ 618,00
35	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600.000UI	UND	500	TEUTO	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
36	BENZILPENICILAMINA BENZATINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 1.200.000UI	UND	800	TEUTO	R\$ 9,74	R\$ 7.792,00
54	CARVEDILOL COMP 3,125MG	UND	3.000	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 300,00
58	: CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	UND	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,24	R\$ 448,00
60	CEFALEXINA 500MG CÁPSULAS	UND	7.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
72	CITRATO DE FENTANILA 10ML AMPOLA 78,5MCG	UND	100	CRISTALIA	R\$ 5,69	R\$ 569,00
78	CLORPROMAZINA COMP 100 MG	UND	4.000	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
108	DOXAZOSINA COMP 2 MG	UND	1.500	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 255,00
112	DOBUTAMINA 250MG/ML INJETAVEL	UND	200	CRISTALIA	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
114	DRAMIN B6CX/100 INJEAVEL/IM	UND	2.000	PHARLAB	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
131	PHOSFOENEMA FRASCO 160+60MG/ML 130MLC	FR	200	AIRELA	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00
147	: HIDROCORTISONA INJETAVEL 500MG	UND	1.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
153	IVERMECTINA COMP 6MG	UND	3.000	E.M.S	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
160	LEVOTIROXINA SODICA COMP 100MG	UND	300	: MERCK	R\$ 0,20	R\$ 60,00
166	LIDOCAÍNA GELEIA/BIS 2% 30G	UND	160	PHARLAB	R\$ 3,00	R\$ 480,00
183	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA/BIS 10G	UND	1.500	: BELFAR	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00
191	NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETAVEL	UND	200	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 770,00



196	OXCARBAMAZEPINA 300MG	UND	500	U.QUIMICA	R\$ 0,92	R\$ 460,00
202	PETIDINA CX/25 INJETAVEL 50MG/ML	UND	80	U.QUIMICA	R\$ 3,68	R\$ 294,40
222	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	UND	400	BIOSINTÉTICA	R\$ 1,88	R\$ 752,00
224	: SULFAMETOXAZOL+TRIMET COMP 400/80MG	UND	1.600	BELFAR	R\$ 0,20	R\$ 320,00
231	TENOXICAM INJETAVEL 40MG	UND	3.000	U.QUIMICA	R\$ 13,57	R\$ 40.710,00
237	TRAMADOL COMP 50MG	UND	1.600	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 336,00
261	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO-KIT VELCRO	KIT	20	PREMIUM	R\$ 79,06	R\$ 1.581,20
263	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO ±KIT VELCRO TAM ESPECIAL	KIT	5	PREMIUM	R\$ 98,96	R\$ 494,80
279	BANDAGEM(BLOOD STOP)ADESSIVO REDONDO C/500UND	CX	50	: CIEX	R\$ 14,49	R\$ 724,50
309	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LITROS	FR	8	KELLDRIIN	R\$ 89,38	R\$ 715,04
319	ESTETOSCOPIO INFANTI	UND	2	ADVANTIVE	R\$ 16,43	R\$ 32,86
341	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FR	5	CRAL	R\$ 7,25	R\$ 36,25
385	: MASCARA COMPLETA P/NEBULIZAÇÃO	UND	5	DARU	R\$ 5,69	R\$ 28,45
387	OXIMETRO DE PULSO MODEL:YK-820MINIA	UND	2	VITALGOLD	R\$ 94,71	R\$ 189,42
431	SONDA FOLLEY 2 VIAS 5CC Nº10	UND	20	BIOMASS	R\$ 2,58	R\$ 51,60
458	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA GRANDE	JOGO	5	POLARFIX	R\$ 27,07	R\$ 135,35
459	TALA ARAMADA EM EVA P/IMOBILIZAÇÃO DE FRATURA MÉDIA	JOGO	5	POLARFIX	R\$ 21,93	R\$ 109,65
482	TOUCA DESCATÁVEL	CX	150	KASMED	R\$ 6,41	R\$ 961,50
484	BECKER 100ML	UND	2	PERFECTA	R\$ 14,61	R\$ 29,22
485	BECKER 50ML	UND	2	PERFECTA	R\$ 11,58	R\$ 23,16
486	CAIXA PORTA LÂMINA	UND	2	GLOBAL	R\$ 25,27	R\$ 50,54
489	LAMINULA P/CÂMARA DE NEWBAUER	CX	3	: NEW OPTICS	R\$ 31,63	R\$ 94,89
491	: PAPEL FILTRO	CX	2	J. PROLAB	R\$ 19,85	R\$ 39,70
493	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITRO(REGULAVEL)	UND	4	PEGUEPET	R\$ 228,90	R\$ 915,60
495	PONTEIRAS PEQUENAS(AMARELA)	PCT	4	PERFECTA	R\$ 27,42	R\$ 109,68

**R\$ 94.586,01 ( Noventa Quatro Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais e Um Centavos )**



**NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
235	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 2ML	UND	1000	TEUTO	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00

**R\$ 4.930,00 ( Quatro Mil Novecentos Trinta Reais )**

**NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	CX	80	DESCARPACK	R\$ 7,87	R\$ 629,60
248	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	CX	40	MEDIX	R\$ 8,43	R\$ 337,20
249	AGULHA DESC 25X7 22G1 CX/100	CX	80	DESCARPACK	R\$ 7,41	R\$ 592,80
250	AGULHA DESC 25X8 21G1 CX/100	CX	40	DESCARPACK	R\$ 7,84	R\$ 313,60
251	AGULHA DESC 40X12 18G1 1/2CX/100	CX	40	DESCARPACK	R\$ 8,53	R\$ 341,20
252	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML CX/12	CX	50	SOL	R\$ 6,64	R\$ 332,00
269	AVENTAL DESC MANGA LONGA C/10	PCT	500	SOL	R\$ 12,31	R\$ 6.155,00
273	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 39,59	R\$ 316,72
274	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 59,51	R\$ 476,08
275	ATADURA GESSADA 20CMX3M	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 93,55	R\$ 748,40
280	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA Nº3	UND	3	DESCARPACK	R\$ 1,55	R\$ 4,65
281	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA Nº4	UND	4	DESCARPACK	R\$ 1,55	R\$ 6,20
282	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X55M	PCT	100	ERIMAX	R\$ 45,94	R\$ 4.593,59
285	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,58	R\$ 290,00
286	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	500	DESCARPACK	R\$ 0,58	R\$ 290,00
287	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
288	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
289	CATETER NASAL	UND	400	MEDIX	R\$ 0,89	R\$ 356,00



298	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTÉRIL	PCT	2.000	MELHORMED	R\$ 0,44	R\$ 880,00
299	COMPRESSA GAZE PCT C/500UND	PCT	800	ANAPOLIS	R\$ 0,35	R\$ 280,00
310	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/CLAMP(POLIFIX)	UNS	1.000	DESCARPACK	R\$ 0,76	R\$ 760,00
311	EQUIPO MACRO FLEX INJETOR LATERAL	UND	6.000	BIOSANI	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
312	EQUIPO MICRO FLEX INJETOR LATERAL	UND	24	BIOSANI	R\$ 1,19	R\$ 28,56
320	ELETRODO P/ ECG(AUTO ADESISIVO) C/50	CX	8	DESCARPACK	R\$ 0,43	R\$ 3,44
321	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	UND	500	ADPELE	R\$ 9,36	R\$ 4.680,00
326	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 2.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 97,49	R\$ 389,96
327	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 82,94	R\$ 331,76
328	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 4.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 87,90	R\$ 351,60
329	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 5.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 80,39	R\$ 321,56
330	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 2CT CX/24	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 32,30	R\$ 258,40
331	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 2CT CX/24	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 37,49	R\$ 299,92
332	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2CT CX/24	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 37,49	R\$ 299,92
333	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 2CT CX/24	CX	8	TECHNOFIO	R\$ 37,49	R\$ 299,92
344	GASES 13 FIOS 7,5X7,5 5DX8C PCT/500UM	UND	100	ANAPOLIS	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
356	LAMINA BISTURI Nº15 CARBONO CX/100	CX	3	DESCARPACK	R\$ 22,89	R\$ 68,67
357	LAMINA BISTURI Nº18 CARBONO CX/100	CX	2	DESCARPACK	R\$ 26,98	R\$ 53,96
358	LAMINA BISTURI Nº23 CARBONO CX/100	CX	7	DESCARPACK	R\$ 22,89	R\$ 160,23
359	LAMINA BISTURI Nº2 4CARBONO CX/100	CX	7	DESCARPACK	R\$ 22,89	R\$ 160,23
363	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	400	DESCARPACK	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00
364	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	350	DESCARPACK	R\$ 13,49	R\$ 4.721,50
365	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	150	DESCARPACK	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
366	LUVA CIRÚRGICA EST 6,5	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 1,17	R\$ 234,00
367	LUVA CIRÚRGICA EST 7,0	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 1,17	R\$ 234,00
368	LUVA CIRÚRGICA EST 7,5	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 1,17	R\$ 234,00
369	LUVA CIRÚRGICA EST 8,0	PAR	200	DESCARPACK	R\$ 1,17	R\$ 234,00
373	MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	CX	800	LIFEPROTECT	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
374	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	PCT	500	KDU	R\$ 18,43	R\$ 9.213,75
375	MASCARA FACIAL Nº95	UND	1.000	LIFEPROTECT	R\$ 0,67	R\$ 670,00



390	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	160	DELTA PLUS	R\$ 3,57	R\$ 571,20
411	SERINGA DESC 01ML AG13X4,5 C/100	CX	200	DESCARPACK	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
412	SERINGA DESC 03ML AG C/100	CX	80	DESCARPACK	R\$ 21,99	R\$ 1.759,20
413	SERINGA DESC 05ML AG C/100	CX	100	DESCARPACK	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
414	SERINGA DESC 10ML AG C/100	CX	100	DESCARPACK	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00
415	SERINGA DESC 20ML AG C/100	CX	100	DESCARPACK	R\$ 41,58	R\$ 4.158,00
416	SONDA URETRAL Nº10	UND	20	BIOSANI	R\$ 0,60	R\$ 12,00
417	SONDA URETRAL Nº12	UND	3.500	BIOSANI	R\$ 0,62	R\$ 2.170,00
418	SONDA URETRAL Nº14	UND	30	BIOSANI	R\$ 0,65	R\$ 19,50
421	SONDA URETRAL Nº20	UND	20	BIOSANI	R\$ 0,87	R\$ 17,40
425	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº12	UND	20	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 51,40
426	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº14	UND	30	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 77,10
427	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº16	UND	30	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 77,10
428	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº18	UND	20	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 51,40
429	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº20	UND	20	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 51,40
430	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº22	UND	20	SOLIDOR	R\$ 2,57	R\$ 51,40

**R\$ 82.394,02 ( Oitenta Dois Mil Trezentos Noventa E Quatro Reais Dois Centavos )**

### MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	LT	160	REYMER	R\$ 11,40	R\$ 1.824,00
255	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	UND	4	J. PROLAB	R\$ 3,64	R\$ 14,56
256	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML BICO RETO	UND	4	J. PROLAB	R\$ 4,97	R\$ 19,88
262	APARELHO DE PRESSAO ART.INFANTIL /ESFIG+ESTETO VEL	UND	1	G-TECH	R\$ 89,92	R\$ 89,92
360	LANCETAS PICADORA C/200 UND	CX	150	INJEX	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
455	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X100	UND	4.000	ITAQUITI	R\$ 53,00	R\$ 212.000,00
456	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X200	UND	2.000	ITAQUITI	R\$ 64,00	R\$ 128.000,00



467	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5	UND	10	SOLIDOR	R\$ 2,97	R\$ 29,70
468	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,0	UND	10	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$ 33,00
469	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5	UND	10	SOLIDOR	R\$ 2,97	R\$ 29,70

**R\$ 343.240,76 ( Trezentos Quarenta Três Mil Duzentos Quarenta Reais E Setenta Seis Centavos )**

**MC CIRURGICA EIRELI-ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
265	APARELHO DE GLICOSE - ACCU-CHEK	CX	30	G-TECH	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70
266	APARELHO DE GLICOSE-ON CALL PLUS	CX	50	MEDLEVERSONH	R\$ 39,92	R\$ 1.996,00
300	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DES 20 LT	UND	300	DESCARBOX	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00
389	OTOSCOPIO	UND	4	MIKATOS	R\$ 278,99	R\$ 1.115,96
394	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	RL	30	ZERMATT	R\$ 44,99	R\$ 1.349,70
395	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	RL	30	ZERMATT	R\$ 96,16	R\$ 2.884,80
396	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	RL	20	ZERMATT	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80
508	FILME PARA RAO-X 24X30 CX/100	CX	20	FUJIFILM	R\$ 194,99	R\$ 3.899,80
510	FILME PARA RAO-X 30X40 CX/100	CX	20	FUJIFILM	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00

**R\$ 24.569,76 ( Vinte Quatro Mil Quinhentos Sessenta Nove Reais e Setenta Seis Centavos )**

**CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
362	LEITE NAN 2 800G	LT	8	G-TECH	R\$ 109,40	R\$ 875,20

**R\$ 875,20 ( Oitocentos Setenta Cinco Reais e Vinte Centavos )**



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMP 100MG	UND	15.000	BRASTERAPICA	R\$ 0,05	R\$ 750,00
15	ALENDRONATO DE SÓDIO COMP 70MG	UND	500	CELLERA	R\$ 0,30	R\$ 150,00
30	ATENOLOL COMP 50MG	UND	1200	VITAMEDIC	R\$ 0,09	R\$ 108,00
41	: BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMP 10MG+250MG	UND	5000	PHARLAB	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
73	CLINDAMICINA 4ML INJETAVEL 600 MG	UND	500	HIPOLABOR	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
82	CLOR.CICLOBENZAPRINA COMP 10 MG	UND	3000	GLOBO	R\$ 0,13	R\$ 390,00
89	COMPLEXO B COMP	UND	6000	: VITAMED	R\$ 0,05	R\$ 300,00
102	: DIAZEPAN COMP 10 MG	UND	2000	SANTISA	R\$ 0,09	R\$ 180,00
110	DIPIRONA SODICA INJETAVEL 500MG/ML 02ML	UND	4000	SANTISA	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
115	DRAMIN B6 COMP 05MG	UND	1000	: HYPERA	R\$ 0,68	R\$ 680,00
129	FENITOINA SODICA INJETAVEL 50MG/ML 05 ML	UND	200	HIPOLABOR	R\$ 2,86	R\$ 572,00
137	GENTAMICINA INJETAVEL 40MG 02ML	UND	300	HYPOFARMA	R\$ 1,91	R\$ 573,00
148	HIDROXIDO DE ALUMINIO FRASCO 100ML	UND	400	IMEC	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
150	IBUPROFENO COMP 300MG	UND	8000	VITAMEDIC	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
152	: INDAPEN COMP 1,5MG	UND	400	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 104,00
154	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML 120ML	UND	100	NATUBRAS	R\$ 6,50	R\$ 650,00
159	LEVOTIROXINA SODICA COMP 75MG	UND	600	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 156,00
161	LOSARTANA POTASSICA COMP 50MG	UND	50000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
177	METRONIDAZOL SUSP 40MG/80ML	UND	100	: BELFAR	R\$ 8,03	R\$ 803,00
192	OLEO MINERAL UNIDADE/FRASCO 100ML	UND	160	IMEC	R\$ 4,80	R\$ 768,00
193	OMEPRAZOL COMP 20MG	UND	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 180,00
195	ONDANSETRONA INJETAVEL	UND	300	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 840,00
205	PREDNISOLONA CX/50 SUSP 03MG/ML 60ML	UND	300	HIPOLABOR	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
207	PROMETAZINA INJETAVEL 25MG/ML 02ML	UND	500	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
209	PROPRANOLOL COMP 40MG	UND	7.000	OSORIO	R\$ 0,04	R\$ 280,00
221	SIMETICONA COMP 40MG	UND	1.600	PHARMASCIENCE	R\$ 0,09	R\$ 144,00



227	SULFATO FERROSO COMP 40MG	UND	20.000	VITAMED	R\$ 0,04	R\$ 800,00
239	: QUETIAPINA COMP 50MG	UND	900	EUROFARMA	R\$ 2,56	R\$ 2.304,00
241	VITAMICA C FRASCO 20ML	UND	800	NATUBRAS	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
446	SOL .FISIOLOGICO 0,9%250 ML	BO	6.000	JP	R\$ 6,19	R\$ 37.140,00
447	SOL. FISIOLOGICO 0,9% 500 ML	BO	6.000	JP	R\$ 7,40	R\$ 44.400,00
449	SOL.GLICOSE 5% 250ML	BO	500	JP	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
450	SOL.GLICOSE 5% 500ML	BO	500	JP	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00
454	SOL.RINGER C/LACTADO DE SÓDIO 500ML	BO	500	JP	R\$ 7,74	R\$ 3.870,00

**R\$ 125.652,00 ( Cento Vinte Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta Dois Reais )**

**3.1.** Fica expressa que todas as despesas geradas para execução do avençado serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

#### **4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** A ata de registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**4.2.** Na contagem dos prazos estabelecidos neste contrato, excluir-se-á o dia do início, incluir-se-á o do vencimento e serão considerados dias consecutivos.

**4.3.** Não serão computados no prazo de execução, os atrasos e paralisações decorrentes de caso fortuito ou de força maior, conforme definido em lei, desde que aprovados pela fiscalização bem como os decorrentes de conveniência entre as partes.

#### **5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES**

**5.1.** Em atendimento ao disposto no § 4º do art. 22 do Decreto nº 057/2013, **o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.**

**5.2.** As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador e, no caso, **após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata.** Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

**5.2.1.** Para fins de autorização, **só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam, por órgão ou entidade solicitante, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.**

**5.2.2.** É expressamente **vedada à subcontratação** do objeto deste Edital, sob pena de anulação da contratação e da Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação de penalidade prevista.



## 6. DAS SANÇÕES

6.1. Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

- a) Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;
- b) Multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;
- c) Multa de 0,2% (dois décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada.
- e) O valor da multa aplicada (tanto compensatória quanto moratória) deverá ser recolhido no setor financeiro da PREFEITURA, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis após a respectiva notificação.
- f) **ADVERTÊNCIA**, por escrito, quando a proponente deixar de atender quaisquer indicações aqui constantes.
- g) **No caso de atraso injustificado no fornecimento de qualquer produto ou mesmo no caso de entrega incompleta será rescindido o termo contratual de imediato;**

6.2. Ocorrendo atraso de pagamento pelo órgão desde que justificadamente, resta defeso a suspensão do fornecimento até o 90º dia de atraso conforme preconizado pela Lei n. 8.666/93. Neste caso o valor será corrigido monetariamente, após o 30º dia de atraso, pelo INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor / IBGE, desde que a licitante ressalve expressamente o seu direito em recibo, ordem de pagamento ou outro documento similar.

6.3. A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo, devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei 8.666/93.

6.4. A inexecução total ou parcial do contrato poderá Administração, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93.

6.5. O licitante será sancionado com o impedimento de licitar, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02 e Leis subsidiárias; sem prejuízo de multa de até 30% (trinta por cento) do valor estimado para a contratação e demais cominações legais, nos seguintes casos:

- 6.5.1 Cometer fraude fiscal;
- 6.5.2 Apresentar documento falso;



- 6.5.3 Fizer declaração falsa;
- 6.5.4 Comportar-se de modo inidôneo;
- 6.5.5 Deixar de entregar a documentação exigida no certame;
- 6.5.6 Não manter a proposta.
- 6.5.7 Para os fins do item 6.5, reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei n.º 8.666/93.

## 7. PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA.

7.1. A Contratada deverá entregar a mercadoria, após autorização por escrito do órgão solicitante, em até 07 (sete) dias da solicitação, em virtude de não disponibilizarmos de local apropriado para estocagem em grande massa. O local de entrega deverá ser na sede deste Município, no Posto de saúde localizado na Avenida Goiás em dias úteis e em horário de expediente, de segunda a sexta feira.

7.2. Transportar os materiais em embalagens adequadas, responsabilizando-se pela qualidade das embalagens e pelos danos resultantes de imperfeições das mesmas.

a) Para o transporte dos materiais que dependem de controle especial de temperatura, deverão ser seguidas às normas vigentes estabelecidas, para manter a conservação dos produtos entregues, de forma a não alterar sua estabilidade e eficácia.

## 8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após entrega do material, cuja Nota Fiscal deverá acompanhar o material, constando, o necessário "de acordo" dos titulares dos Departamentos requisitantes, condicionado à apresentação da liquidação da despesa e apresentação da documentação fiscal.

## 9. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

9.1. Fornecer os materiais sempre dentro de seu prazo de validade com vida útil superior a 50% (cinquenta por cento).

9.2. Os materiais, objeto desta licitação, deverão estar disponíveis para início do fornecimento a partir da data de assinatura do contrato.

9.3. Substituir imediatamente os materiais que não estiverem em condições de uso, vencidos ou deteriorados, sem qualquer ônus para o órgão público.

9.4. Custear todas as despesas decorrentes dos fornecimentos, arcando com todos os tributos, taxas e licenças municipais, estaduais e federais, que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre as mesmas, bem como todas as despesas gerais, diretas ou indiretas.

9.5. Acatar e facilitar a ação da fiscalização do Município, cumprindo as exigências da mesma.



- 9.6. Aceitar os métodos e processos de acompanhamento, verificação e controle adotados pelo gerenciamento.
- 9.7. Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais, de seu estabelecimento até o local determinado pelo Município, bem como pelo seu descarregamento.
- 9.8. Ressarcir todas as multas, indenizações ou despesas impostas ao Município por autoridade competente, em decorrência do descumprimento do contrato, de lei ou regulamento aplicável à espécie, por parte da Contratada.
- 9.9. Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo órgão licitante.
- 9.10. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier causar ao Município ou a terceiros.
- 9.11. Manter rigoroso controle de qualidade sobre os materiais fornecidos e, no caso de constatação de culpa, a CONTRATADA responderá civilmente por perdas e danos junto ao órgão licitante ou terceiros prejudicados, sem prejuízo das sanções criminais pertinentes.
- 9.12. Fornecer os produtos, objeto deste contrato, em sintonia com o preconizado neste procedimento, inclusive em caso de atraso de pagamento conforme disposto na lei n. 8.666/93, acatando sugestões, normas e orientações que possibilitem maior qualidade ao contrato.
- 9.13. Substituir, imediatamente, os produtos, quando exigidos pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, sem ônus para o Município.
- 9.14. Comunicar ao órgão licitante a qualquer tempo, toda anormalidade, prestando os esclarecimentos pertinentes e providenciando a devida correção;
- 9.15. Não transferir a outrem, o objeto da presente licitação.
- 9.16. Manter, durante a vigência do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## 10. RECEBIMENTO DO MATERIAL

- 10.1. O recebimento do material será feito no Almoxarifado ou por pessoa designada para este fim e obedecerá ao seguinte trâmite:
- O fornecedor dirigir-se-á ao local de entrega, munido da Nota Fiscal.
  - O responsável de posse dos documentos apresentados pelo fornecedor, receberá o material para verificação de especificações, quantidades, preços, prazos e outros pertinentes.
- 10.2. Encontrando irregularidades fixará o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, ao fornecedor, para correção.



a. Em caso de irregularidade não sanada pelo fornecedor, a Comissão reduzirá a termo os fatos ocorridos e encaminhará ao órgão competente, para aplicação de penalidade.

10.3. Em nenhuma hipótese será admitido o recebimento diverso do objeto comprado ou com qualquer diferença das exigências e propostas contidas na licitação.

10.4. Os materiais somente serão recebidos se acompanhados do documento fiscal pertinente, emitido nos valores e descrições indicados na Nota de Empenho.

10.5. O recebedor rejeitará o fornecimento que estiver em desacordo com o Termo de Fornecimento.

10.6. Ainda que recebido em caráter definitivo, subsistirá, na forma da lei, a responsabilidade da Contratada, pela qualidade, perfeição e especificação dos materiais fornecidos.

10.7. O material, mesmo depois de aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a pré-existência de defeitos, má fé por parte da Contratada, condições inadequadas de transporte, bem como alterações da estabilidade dentro do prazo de validade, que comprometam a integridade do produto.

## 11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Atesto que há Dotação Orçamentária para cobertura das despesas ora pretendidas. Em caso de necessidade de suplementação para cobertura das despesas oriundas desta contratação, fica a cargo do Setor de Contabilidade classificar a Dotação Orçamentária para anulação.

As despesas oriundas desta aquisição correrão à conta do elemento de despesa e das fontes de recursos a seguir:

DOTAÇÃO									
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - TO									
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA						ELEMENTO DE DESPESA			
Órgão	Unidade Orçamentária	Função	Subfunção	Programa	Projeto/	Categoria econômica	Grupo de Despesa	Modalidade de Aplicação	Elemento de despesa
					Atividade				
04	15.02	10	301	1017	2024	3	3	90	30
04	15.02	10	301	1017	2025	3	3	90	30
04	15.02	10	301	1017	2026	3	3	90	30
04	15.02	10	301	1017	2027	3	3	90	30
04	15.02	10	301	1017	2028	3	3	90	30
04	15.02	10	301	1017	2032	3	3	90	30
04	15.02	10	302	1018	2036	3	3	90	30
04	15.02	10	304	1017	2037	3	3	90	30
04	15.02	10	305	1018	2036	3	3	90	30
04	15.02	10	304	1017	2080	3	3	90	30

FUNTE DE RECURSO												
ASP	1	5	0	0	1	0	0	2	0	0	0	0
TRANF. AÇÕES SAÚDE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	7	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0



BLOCO DE CUSTEIO TRANSF FUNDO RECURSO DO SUS	1	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OUTRAS TRANSF. SUS- ESTADO	1	6	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## 12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

**12.1. CONTRATADA** será responsável pela observância das leis, decretos, regulamentos, portarias e normas federais, estaduais e municipais direta e indiretamente aplicáveis ao objeto do contrato, bem como, aplicáveis aos casos de subcontratação.

**12.2.** Durante a execução do contrato, a CONTRATADA deverá:

**12.2.1.** Atender prontamente às solicitações do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO/TO**, no fornecimento dos materiais nas quantidades e especificações deste **TERMO DE REFERÊNCIA**, no prazo de 05 dias úteis da solicitação, de acordo com a necessidade, a partir da solicitação da Divisão de Material / Almoxarifado.

**12.2.2.** Entregar o material, acondicionado adequadamente, em invólucro lacrado, de forma a permitir completa segurança durante o transporte, acompanhado de nota fiscal, discriminado o quantitativo do produto, de acordo com as especificações técnicas.

**12.2.2.1.** A nota fiscal deverá ser acompanhada pelas Certidões de Regularidades Fiscais.

**12.2.3.** Substituir qualquer material que não estejam dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, que apresentem defeitos ou não esteja em conformidade com as especificações da nota de empenho.

**12.2.4.** Indenizar quaisquer danos ou prejuízos causados o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO/TO** ou a terceiros, por ação ou omissão no fornecimento do presente.

**12.2.5.** Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto desta contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO/TO**.

**12.2.6.** Manter durante a vigência do Contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no **TERMO DE REFERÊNCIA anexo I do Edital**.

**12.2.7.** Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pelo CONTRATANTE.

**12.2.8.** Comunicar imediatamente o CONTRATANTE sobre qualquer defeito apresentado.

**12.2.9.** Responsabilizar-se pelo custeio das despesas referente ao transporte, embalagem e seguro quando da entrega dos materiais.

**12.3** O contratado se obriga a fornecer os produtos de acordo com as especificações constantes de sua proposta, obedecendo, rigorosamente, no prazo de entrega, estão de conformidade com a minuta do presente Edital.

## 13. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

**13.1.** Será responsável pela observância às leis, decretos, regulamentos, portarias e demais normas legais, direta e indiretamente aplicável ao contrato.

**13.2.** Responsabilizar-se pela lavratura do respectivo contrato, com base nas disposições da Lei nº



8.666/93 e suas alterações.

**13.3.** Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear os fornecimentos e prover os pagamentos dentro dos prazos convencionados.

**13.4.** Processar e liquidar a fatura correspondente aos valores, através de Ordem Bancária, ficando a contratada ciente de que as certidões apresentadas no ato da contratação deverão ter seu prazo de validade renovada a cada vencimento.

**13.5.** Acompanhar, controlar e avaliar os produtos, através da unidade responsável por esta atribuição.

**13.6.** Zelar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas por parte da CONTRATADA, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

**13.7** Receber os produtos fornecidos pelo Contratado devendo efetuar o correspondente pagamento no prazo estabelecido, estão de conformidade com a minuta do presente Edital.

#### **14. DA GESTÃO DO CONTRATO**

**14.1.** Será designado através de Portaria, após a realização dos procedimentos licitatórios, um servidor do respectivo órgão.

#### **15. DA FISCALIZAÇÃO**

**15.1.** A atuação ou a eventual omissão da Fiscalização durante a realização dos trabalhos, não poderá ser invocada para eximir a Contratada da responsabilidade no fornecimento dos produtos.

**15.2.** A comunicação entre a fiscalização e a contratada será realizada através de correspondência oficial e anotações ou registros no Relatório de fornecimentos.

**15.3.** O relatório de entrega dos produtos será destinado ao registro de fatos e comunicações pertinentes aos mesmos.

**15.4.** Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Contratante.

**15.5.** As reuniões serão documentadas por Atas de Reuniões, elaboradas pela fiscalização e que conterão, no mínimo, os seguintes elementos: data, nome e assinatura dos participantes, assuntos tratados, decisões e responsabilidades pelas providências a serem tomadas.

#### **16. DA RELAÇÃO EMPREGATÍCIA E DOS ENCARGOS SOCIAIS**

**16.1.** As partes desde já ajustam que não existirá para a **CONTRATANTE** solidariedade quanto ao



cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias para com os empregados da **CONTRATADA**, cabendo a esta assumir, de forma exclusiva, todos os ônus advindos da relação empregatícia.

## 17. DOS TRIBUTOS

17.1. É de inteira responsabilidade da **CONTRATADA** os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste Contrato, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

17.2. Em caso algum, a **CONTRATANTE** pagará indenização à **CONTRATADA** por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundos de Contrato entre a mesma e seus empregados.

## 18. DO FORO

18.1. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro de Peixe - TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.


## 19. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

19.1. Rege-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissa, pelas disposições constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no processo em epígrafe.

## 20. DAS ASSINATURAS

20.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, os responsáveis pelos órgãos municipais participantes, bem como os representantes das empresas vencedoras.

São Valério/TO, 04 de abril de 2023.

  
Tatiane Lopes Barreira  
Secretária Mun. de Saúde  
Portaria nº 002/2023, de 11/01/2023  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO  
CNPJ Nº 12.257.851/0001 - 01  
TATIANE LOPES BARREIRA  
GMS



AS COMERCIO DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
EIRELI:37584023000109

Assinado de forma digital por AS  
COMERCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI:37584023000109  
Dados: 2023.04.18 08:31:42 -03'00'

---

AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ nº: 37.584.023/0001-09  
REPRESENTANTE LEGAL

---

HM CIRÚRGICA LTDA  
CNPJ nº: 30.981.531/0001-73  
REPRESENTANTE LEGAL

---

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 00.545.222/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL

---

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME  
CNPJ nº: 25.279.552/0001-01  
REPRESENTANTE LEGAL

---

PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME  
CNPJ nº: 05.159.591/0001-68  
REPRESENTANTE LEGAL



---

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  
CNPJ nº: 11.187.037/0001-97  
REPRESENTANTE LEGAL

---

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 35.472.743/0001-49  
REPRESENTANTE LEGAL

---

D M HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 43.721.362/0001-84  
REPRESENTANTE LEGAL

APROMEDICA COMERCIO  
DE MEDICAMENTOS E  
PRODUTOS

HO:34558660000104

Assinado de forma digital por  
APROMEDICA COMERCIO DE  
MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HO:34558660000104

Dados: 2023.04.18 10:04:42 -03'00'

---

APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04  
REPRESENTANTE LEGAL

---

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ nº: 32.364.822/0001-48  
REPRESENTANTE LEGAL



---

MC CIRURGICA EIRELI-ME  
CNPJ nº: 12.812.677/0001-03  
REPRESENTANTE LEGAL

CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES  
LTDA:423785040001  
90

Assinado de forma digital por  
CCN COM. DE MAT.  
HOSPITALARES  
LTDA:42378504000190  
Dados: 2023.04.20 08:28:11  
-03'00'

---

CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 42.378.504/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL





---

**AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**  
CNPJ nº: 37.584.023/0001-09  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**HM CIRÚRGICA LTDA**  
CNPJ nº: 30.981.531/0001-73  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ nº: 00.545.222/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL

Assinado de forma digital por MAICON UILIANS BACKES:04082514929  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=AR SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL,  
ou=Presencial, ou=28445453000140, cn=MAICON UILIANS  
BACKES:04082514929

---

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME**  
CNPJ nº: 25.279.552/0001-01  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME**  
CNPJ nº: 05.159.591/0001-68  
REPRESENTANTE LEGAL



---

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  
CNPJ nº: 11.187.037/0001-97  
REPRESENTANTE LEGAL

---

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 35.472.743/0001-49  
REPRESENTANTE LEGAL

D M HOSPITALAR Assinado de forma digital  
LTDA:437213620 por D M HOSPITALAR  
00184 LTDA:43721362000184  
Dados: 2023.04.05 08:30:56  
-03'00"

---

D M HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 43.721.362/0001-84  
REPRESENTANTE LEGAL

---

APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04  
REPRESENTANTE LEGAL

---

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ nº: 32.364.822/0001-48  
REPRESENTANTE LEGAL



---

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 37.676.047/0001-80  
REPRESENTANTE LEGAL

---

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 34.772.843/0001-28  
REPRESENTANTE LEGAL

---

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ nº: 23.384.022/0001-06  
REPRESENTANTE LEGAL

---

NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA:34294791000121  
Assinado de forma digital por NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA:34294791000121  
Dados: 2023.04.19 10:26:47 -03'00'

---

NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME  
CNPJ nº: 34.294.791/0001-21  
REPRESENTANTE LEGAL



---

**AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**  
CNPJ nº: 37.584.023/0001-09  
REPRESENTANTE LEGAL

HM CIRURGICA  
LTDA:3098153100017  
3

Assinado de forma digital por HM  
CIRURGICA LTDA:30981531000173  
Dados: 2023.04.04 16:56:10 -03'00'

---

**HM CIRÚRGICA LTDA**  
CNPJ nº: 30.981.531/0001-73  
REPRESENTANTE LEGAL

PROFARM COMERCIO  
DE MEDICAMENTOS E  
MATERIAL

Assinado de forma digital por  
PROFARM COMERCIO DE  
MEDICAMENTOS E MATERIAL  
HOSPI:00545222000190  
Dados: 2023.04.04 17:07:28  
-03'00'

HOSPI:005452220001  
90

---

**PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ nº: 00.545.222/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME**  
CNPJ nº: 25.279.552/0001-01  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME**  
CNPJ nº: 05.159.591/0001-68  
REPRESENTANTE LEGAL



---

AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ nº: 37.584.023/0001-09  
REPRESENTANTE LEGAL

---

HM CIRÚRGICA LTDA  
CNPJ nº: 30.981.531/0001-73  
REPRESENTANTE LEGAL

---

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 00.545.222/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL

---

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME  
CNPJ nº: 25.279.552/0001-01  
REPRESENTANTE LEGAL

---

PRO-REMEDIOS  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS  
FARMACEUTI:0515  
9591000168

Assinado de forma digital por  
PRO-REMEDIOS  
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  
FARMACEUTI:05159591000168  
Dados: 2023.04.20 14:57:53  
-03'00'

---

PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME  
CNPJ nº: 05.159.591/0001-68  
REPRESENTANTE LEGAL



---

**ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: 37.676.047/0001-80  
REPRESENTANTE LEGAL

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:34772843000128

Assinado de forma digital por NOVA  
OESTE DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA:34772843000128  
Dados: 2023.04.05 11:40:38 -03'00'

---

**NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: 34.772.843/0001-28  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ nº: 23.384.022/0001-06  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME**  
CNPJ nº: 34.294.791/0001-21  
REPRESENTANTE LEGAL



---

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  
CNPJ nº: 11.187.037/0001-97  
REPRESENTANTE LEGAL

---

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 35.472.743/0001-49  
REPRESENTANTE LEGAL

---

D M HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 43.721.362/0001-84  
REPRESENTANTE LEGAL

---

APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04  
REPRESENTANTE LEGAL

---

TERRA SUL COMERCIO  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:32364822000148

Assinado de forma digital  
por TERRA SUL COMERCIO  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:32364822000148  
Dados: 2023.04.18 10:05:35  
-03'00'

---

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ nº: 32.364.822/0001-48  
REPRESENTANTE LEGAL

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** THALES GUILHERME SILVA CAMPOS  
Data: 24/04/2023 09:37:57-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 37.676.047/0001-80  
REPRESENTANTE LEGAL

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 34.772.843/0001-28  
REPRESENTANTE LEGAL

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ nº: 23.384.022/0001-06  
REPRESENTANTE LEGAL

NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA:34294791000121  
Assinado de forma digital por NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA:34294791000121  
Dados: 2023.04.19 10:26:47 -03'00'

NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME  
CNPJ nº: 34.294.791/0001-21  
REPRESENTANTE LEGAL





Assinado de forma digital por MC  
CIRURGICA PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:12812677000103  
Dados: 2023.04.20 09:41:11 -03'00'

---

MC CIRURGICA EIRELI-ME  
CNPJ nº: 12.812.677/0001-03  
REPRESENTANTE LEGAL

---

CCN COM.DE MAT. HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 42.378.504/0001-90  
REPRESENTANTE LEGAL



---

**ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: 37.676.047/0001-80  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ nº: 34.772.843/0001-28  
REPRESENTANTE LEGAL

**MACRO PRODUTOS  
E SERVICOS**  
LTDA:233840220001  
06

Assinado de forma digital por  
MACRO PRODUTOS E  
SERVICOS  
LTDA:23384022000106  
Dados: 2023.04.04 16:49:17  
-03'00'

---

**MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ nº: 23.384.022/0001-06  
REPRESENTANTE LEGAL

---

**NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME**  
CNPJ nº: 34.294.791/0001-21  
REPRESENTANTE LEGAL



---

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  
CNPJ nº: 11.187.037/0001-97  
REPRESENTANTE LEGAL

HEALTH DISTRIBUIDORA  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:35472743000149

Assinado de forma digital por  
HEALTH DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:35472743000149  
Dados: 2023.04.05 08:55:37 -03'00'

---

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 35.472.743/0001-49  
REPRESENTANTE LEGAL

---

D M HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 43.721.362/0001-84  
REPRESENTANTE LEGAL

---

APROMÉDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04  
REPRESENTANTE LEGAL

---

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ nº: 32.364.822/0001-48  
REPRESENTANTE LEGAL

**DISTRIBUIDORA OMEGA  
LTDA:11187037000197**

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA OMEGA  
LTDA:11187037000197  
Dados: 2023.04.05 08:11:59 -03'00'

---

**DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  
CNPJ nº: 11.187.037/0001-97  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ nº: 35.472.743/0001-49  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**D M HOSPITALAR LTDA  
CNPJ nº: 43.721.362/0001-84  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**APROMÉDICA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04  
REPRESENTANTE LEGAL**

---

**TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ nº: 32.364.822/0001-48  
REPRESENTANTE LEGAL**